

ACC. N:R M. 15047: 1-3.

Landskap: Skåne Upptecknare: Heilmer Andersson, Brösarp
Härad: Albo Berättare: " " "
Socken: Brösarp Berättarens yrke: smidesmästare
Uppteckningsår: 1961 Född år 1894 i Ö. Känstorp

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Shyddande, utvecklande och roande föremål
för barn i krypåldern. s. 1-3.

LUF 114

10/2-61

Maj 1174

West om
Lekesaker

Om jag skall försöka ge något lidande ang. Lof 1174
så var det naturligt om modern lämnade sina små
penor på beställarens tid så gjordes anställningar med bänkar
stolar, sällan en an. som kunde göras städigt, jag hade
en bruder som då tillfälligt genom befallning utgick på ett timme
som var ofta buren med stensmycken (Svenskarna).

Det anmägs vara nyttigt om ett barn fört blev till
för då blev naturligt längre, i mitt hem fick vi all den
hjälpsomhet som då vi skulle börja o gå som man hade möjligt
att med, det var naturligt om man hade eller liknande som
kans om som en mängd, både gottstäl o särskilt
sitt till användas då vi skulle börja o äta järn, denna stäl
användes även ett st. o alla i på gubben de den var utbrä
gen, sedan stäl var inte precis naturligt om många hade
siden so den tillverkad av någon gammal minkare på en
far var smärtsamt och hade gjort vis igen, vi hade
en minkare tillverkad genomgått, gull fanns även och till
fick vi då vi kunde använda den, var hade en förhåll

härra, till den tredje medlemmen i familjen, som anviändes vid
 promenader till farsta in i bland 2 ungar i o fiska intet annan
 det är oss barn utan ömsörskhet alla dessa saker var far
 fästare till o som steln med glädje av oss alla var far
 o jag den äldste, John var det som kunde anviändas först
 o längst ända till det blev någon annan som följde behövd
 den sedan som yngre brödr o i bland kunde vi komma
 3:et om den på en gång, vilken kunde ja anviändas endast
 en kort tid på året om den då var den bästa.

Det var nog ganska vanligt med trä o bläckbetske
 i vägen på alla århundraden, jag minns skallur en både
 trä o bläck, dessa med vinnslippen i skaplet, så som
 det grund målade tjur av bläckskil, trädskes var
 vanligt dessa tillverkades av trä ännu som mycket färg
 gröna rydda kallar, gummitallur som att säga om
 var det tillverkade så det var intet ofta att vi hade sådana
 sprattelgubbar på väggen som den var en målade julit
 star o stark o varade länge, somt kunna i behäl, den hade vi

längre & när vi starkt & bekräftad på öron. Men använde
den all-nyssa tillu i elland, några användes int
mycket för oss, den används mera för mycket i nägon.
den fanns men var afstäl vidtänad.

Jag får inte glömma den gula tröskeln som fanns
allt flera på marknaderna och så den fick vi nog varit
är. den hade visstliga till örens och såg yttre ut
och jag minnas antagligen tillbrukades den i Småland
och det jag inte, den var nog inte funnits i mark-
naden mycket på detta ställe, det fanns även trösklar
och renna tillbrukning och gulmilade